

 IDEAM Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 1 de 2

PARA **EDILIA ALEJANDRA PINZON BOBADILLA**
Coordinadora Grupo de Servicios Administrativos

DE: **GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ**
Jefe Oficina Asesora Jurídica

REFERENCIA: Designación supervisor(a) Contrato N° 275 de 2025

FECHA: 27/02/2025

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación del Contrato N° 275 de 2025, suscrito el día 25 de febrero de 2025 con la empresa SERVIASEO SA, el cual tiene como objeto “PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -BOGOTA”, le informo que ha sido designada como supervisora del contrato en referencia.

OBJETO	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -BOGOTA	235683	\$317.052.830,09	142338	SERVIASEO SA	275 DE 2025	20251301712007167E

Es necesario precisar, que el registro presupuestal No. 56325 se expidió el 25 de febrero de 2025 una vez adjudicada la orden de compra No. 142338, las pólizas del contrato se expidieron el día 26 de febrero de 2025, así como su aprobación se efectuó el día 27 de febrero de 2025. El expediente en ORFEO es 20251301712007167E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:

25/02/25 10:31

**Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales**
N.I.T. 830000602
ORDEN DE COMPRA

SERVIASEO S.A
N.I.T. 860251276
Carrera 54 #17-71
Bogotá.
Atte: Alex Robert Guiffone Cardeñas
paulaaroncand@gmail.com
Telefono: +1 (571) 335-2220

Enviar a
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
CALLE 256 96B-70
BOGOTÁ
Atte: EDILIA ALEJANDRA
PINZON

Facturar a
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
CALLE 256 96B-70
BOGOTÁ
Atte: Edilia Pinzon Bobadilla
Cuenta: #606747506

Numero de Orden 142338 **275 del 25/02/2025**
No de Instrumento Aseo y Cafeteria IV
Fecha de Emisión 25/02/25
Compras Edilia Pinzon Bobadilla
Ordenador del gasto valida firma
Supervisor ALEJANDRA PINZON BOBADILLA
Telefono 3126663368
Detalle de Entrega
Gauzamina adicionales
Justificación PRESTAR EL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS
SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -BOGOTA

LineaPresupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 6225 ay04-R11 - Operario de aseo y cafetería 5.0 Mes	2.700.125,00	13.500.625,00		
2	CDP 6225 ay04-R11 - Operario de aseo y cafetería 5.0 Mes	36.101.625,00	175.508.125,00		
3	CDP 6225 ay04-R11 - Operario de mantenimiento 5.0 Mes	2.700.125,00	13.500.625,00		
4	CDP 6225 ay04-R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en altura 5.0 Mes	2.700.125,00	13.500.625,00		
5	CDP 6225 ay04-R11 - Coordinador de tiempo completo 5.0 Mes	2.700.125,00	13.500.625,00		
6	CDP 6225 ay04-R11 - Jardinería m2 - 700 5.0 Metro Cuadrado	105.525,00	527.625,00		
7	CDP 6225 ay04-R11 - Jabón para toza 4 (Compra) - 10 5.0 Unidad	43.882,50	219.412,50		
8	CDP 6225 ay04-R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 13 5.0 Unidad	69.410,25	347.051,25		
9	CDP 6225 ay04-R11 - Limpiaador multifuso 1 (Compra) - 9 5.0 Unidad	41.674,50	208.372,50		
10	CDP 6225 ay04-R11 - Limpiaador desinfectante para pisos (Compra) - 2 5.0 Unidad	10.390,40	51.952,00		
11	CDP 6225 ay04-R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 10 5.0 Unidad	59.107,50	295.537,50		
12	CDP 6225 ay04-R11 - Detergente multifuso en polvo (Compra) - 9 5.0 Unidad	21.649,50	108.247,50		
13	CDP 6225 ay04-R11 - Limpiaador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 2 5.0 Unidad	10.028,80	50.144,00		

LineaPresupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
15	CDP 6225 ay04-R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 1 5.0 Unidad	2.622,40	14.112,00		
16	CDP 6225 ay04-R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 5 5.0 Unidad	19.188,00	95.940,00		
17	CDP 6225 ay04-R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5 5.0 Unidad	34.932,00	174.660,00		
18	CDP 6225 ay04-R11 - Alcohol Industrial 1 (Compra) - 6 5.0 Unidad	40.431,00	202.155,00		
19	CDP 6225 ay04-R11 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 1 5.0 Unidad	2.784,00	13.920,00		
20	CDP 6225 ay04-R11 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 1 5.0 Unidad	5.460,00	27.300,00		
21	CDP 6225 ay04-R11 - Cera polimérica (Compra) - 4 5.0 Unidad	60.837,00	304.185,00		
22	CDP 6225 ay04-R11 - Seante para pisos (Compra) - 6 5.0 Unidad	158.530,50	792.652,50		
23	CDP 6225 ay04-R11 - Removedor de cera (Compra) - 4 5.0 Unidad	33.860,00	119.400,00		
24	CDP 6225 ay04-R11 - Desmanchador mutuosos (Compra) - 6 5.0 Unidad	35.554,50	177.772,50		
25	CDP 6225 ay04-R11 - Ambientador 1 (Compra) - 9 5.0 Unidad	42.774,75	213.873,75		
26	CDP 6225 ay04-R11 - Ambientador 2 (Compra) - 4 5.0 Unidad	26.368,00	126.792,00		
27	CDP 6225 ay04-R11 - Insecticida 1 (Compra) - 4 5.0 Unidad	31.992,00	159.960,00		
28	CDP 6225 ay04-R11 - Insecticida 2 (Compra) - 2 5.0 Unidad	19.459,20	97.296,00		
29	CDP 6225 ay04-R11 - Limponeo 2 (Compra) - 19 5.0 Unidad	21.837,50	109.687,50		
30	CDP 6225 ay04-R11 - Bayeta 1 (Compra) - 19 5.0 Unidad	23.156,25	115.781,25		
31	CDP 6225 ay04-R11 - Paño absorbente mutuosos 1 (Compra) - 9 5.0 Unidad	10.936,90	54.684,00		
32	CDP 6225 ay04-R11 - Esponjita 1 (Compra) - 5 5.0 Unidad	2.732,00	13.660,00		
33	CDP 6225 ay04-R11 - Esponjita 2 (Compra) - 16 5.0 Unidad	3.660,80	18.304,00		
34	CDP 6225 ay04-R11 - Esponjita 3 (Compra) - 17 5.0 Unidad	3.889,60	19.448,00		
35	CDP 6225 ay04-R11 - Escoba 3 (Compra) - 5 5.0 Unidad	11.012,00	55.060,00		
36	CDP 6225 ay04-R11 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 5 5.0 Unidad	6.975,00	34.860,00		
37	CDP 6225 ay04-R11 - Traperos 3 (Compra) - 16 5.0 Unidad	74.904,00	374.620,00		
38	CDP 6225 ay04-R11 - Mango madera traperos (Compra) - 5 5.0 Unidad	6.975,00	34.860,00		
39	CDP 6225 ay04-R11 - Cepillo para sanitario (shumaco) (Compra) - 5 5.0 Unidad	12.220,00	61.100,00		
40	CDP 6225 ay04-R11 - Paes 1 (Compra) - 2 5.0 Unidad	22.168,00	110.840,00		
41	CDP 6225 ay04-R11 - Paes 2 (Compra) - 2 5.0 Unidad	22.168,00	110.840,00		
42	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 1 (Compra) - 40 5.0 Unidad	20.096,00	100.480,00		
43	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 2 (Compra) - 4 5.0 Unidad	2.336,00	11.680,00		
44	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 4 (Compra) - 5 5.0 Unidad	429,60	2.148,00		
45	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 5 (Compra) - 30 5.0 Unidad	31.590,00	157.950,00		
46	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 9 (Compra) - 30 5.0 Unidad	33.625,00	167.625,00		
47	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 10 (Compra) - 28 5.0 Unidad	31.290,00	156.450,00		
48	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 15 (Compra) - 30 5.0 Unidad	36.562,50	182.812,50		
49	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 16 (Compra) - 30 5.0 Unidad	36.655,00	183.275,00		
50	CDP 6225 ay04-R11 - Bolsas plasticas 17 (Compra) - 30 5.0 Unidad	36.655,00	183.275,00		



Instituto de Hidrología,
Meteorología y
Estudios Ambientales

FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN

CÓDIGO: A-GJ-F009

VERSIÓN: 06

FECHA: 09/01/2024

PÁGINA 2 de 2

25/02/2024, 10:31 colombiacompra.coupa.net/order_headers/show_custom?42338?version=1				
Línea Presupuestada	Descripción	Cant.	Unidad	Precio
51	CDP 6225 ays04-R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.245,40
52	CDP 6225 ays04-R11 - Guantes 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	7.783,20
53	CDP 6225 ays04-R11 - Guantes 2 (Compra) - 19	5.0	Unidad	46.212,75
54	CDP 6225 ays04-R11 - Guantes 4 (Compra) - 2	5.0	Unidad	6.187,20
55	CDP 6225 ays04-R11 - Guantes 7 (Compra) - 2	5.0	Unidad	12.206,40
56	CDP 6225 ays04-R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 156	5.0	Unidad	1.039.779,00
57	CDP 6225 ays04-R11 - Toallas para manos 3 (Compra) - 150	5.0	Unidad	2.144.934,00
58	CDP 6225 ays04-R11 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 66	5.0	Unidad	243.688,50
59	CDP 6225 ays04-R11 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 6	5.0	Unidad	25.290,00
60	CDP 6225 ays04-R11 - Mezclador 1 (Compra) - 15	5.0	Unidad	29.081,25
61	CDP 6225 ays04-R11 - Servilleta papel (Compra) - 6	5.0	Unidad	9.249,50
62	CDP 6225 ays04-R11 - Filtro para greca 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	12.484,80
63	CDP 6225 ays04-R11 - Termo para café 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	44.752,50
64	CDP 6225 ays04-R11 - Termo para café 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	18.465,60
65	CDP 6225 ays04-R11 - Café 1 (Compra) - 185	5.0	Unidad	2.026.582,50
66	CDP 6225 ays04-R11 - Adosar 2 (Compra) - 86	5.0	Unidad	231.010,50
67	CDP 6225 ays04-R11 - Anemómetro (Compra) - 155	5.0	Unidad	173.793,75
68	CDP 6225 ays04-R11 - Bebida de panela (Compra) - 5	5.0	Unidad	11.862,40
69	CDP 6225 ays04-R11 - Infusión frutal (Compra) - 49	5.0	Unidad	78.057,00
70	CDP 6225 ays04-R11 - Brillador 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	28.176,75
71	CDP 6225 ays04-R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	5.661,60
72	CDP 6225 ays04-R11 - Atomizadores (Compra) - 10	5.0	Unidad	12.560,00
73	CDP 6225 ays04-R11 - Vaso 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	5.667,20
74	CDP 6225 ays04-R11 - Termo para café (Compra) - 4	5.0	Unidad	34.254,00
75	CDP 6225 ays04-R11 - Jarra (Compra) - 2	5.0	Unidad	1.585,60
76	CDP 6225 ays04-R11 - Organizador porta escobas (Compra) - 2	5.0	Unidad	820,80
77	CDP 6225 ays04-R11 - Haraganes 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	21.247,20
78	CDP 6225 ays04-R11 - Balsa (Compra) - 2	5.0	Unidad	7.793,60
79	CDP 6225 ays04-R11 - Cafetera 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	6.034,40
80	CDP 6225 ays04-R11 - Ollita (Compra) - 1	5.0	Unidad	727,20
81	CDP 6225 ays04-R11 - Camo exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 3	5.0	Unidad	21.930,78
82	CDP 6225 ays04-R11 - Camo exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) - 3	5.0	Unidad	31.380,75
83	CDP 6225 ays04-R11 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	4.964,00
84	CDP 6225 ays04-R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	8.452,00
85	CDP 6225 ays04-R11 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	2.643,20
86	CDP 6225 ays04-R11 - Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	25.933,50
87	CDP 6225 ays04-R11 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	3.699,20
88	CDP 6225 ays04-R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 6	5.0	Unidad	122.890,50

25/02/2024, 10:31 colombiacompra.coupa.net/order_headers/show_custom?42338?version=1				
Línea Presupuestada	Descripción	Cant.	Unidad	Precio
89	CDP 6225 ays04-R11 - Homo microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 4	5.0	Unidad	84.954,00
90	CDP 6225 ays04-R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	5.793,60
91	CDP 6225 ays04-R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	22.020,00
92	CDP 6225 ays04-R11 - Lavabidadora de pisos 2 (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	118.996,44
93	CDP 6225 ays04-R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00
94	CDP 6225 ays04-R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00
95	CDP 6225 ays04-R11 - AUJ	1.0	Unidad	28.333.586,25
96	CDP 6225 ays04-R11 - IVA	1.0	Unidad	5.383.381,39
				317.052.830,09 COP

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1° del artículo 4°, numeral 1° del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,

GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ

Jefe Oficina Asesora Jurídica

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.